SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 650/2025 – CPMI – INSS

Brasília, 3 de novembro de 2025

A Sua Senhoria o Senhor

Cléber Rodrigues da Silva

Major Comandante da 18ª Cia PM Ind . Cidade de Mantena/ MG

Assunto: Solicitação de intimação pessoal de convocado da CPMI-INSS

Senhor Comandante,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito auxílio da Polícia Militar do Estado de

Minas Gerais para a intimação pessoal do Sr. Vinícius Ramos da Cruz, para prestar

depoimento perante a Comissão Parlamentar Mista de Inquérito do INSS, nos moldes dos

Requerimento nº 2232/2025-CPMI-INSS.

Informo que Sua Excelência o Senador Carlos Viana designou a oitiva do

convocado para o dia 24/11, às 16h, no plenário nº 2 da Ala Senador Nilo Coelho.

De acordo com informações de inteligência obtidas e em comunicação com a

Polícia Legislativa do Senado Federal, o Sr. Vinícius se encontra no município de São

Félix de Minas/MG1.

O ofício de convocação encontra-se anexado a este expediente.

Ao tempo em que agradecemos antecipadamente o auxílio da Polícia Militar do

Estado de Minas Gerais, colocamo-nos à disposição para auxiliar na tarefa e para qualquer

outro esclarecimento necessário.

1 Endereço:

https://www.google.com/maps/place/18%C2%B035'24.1%22S+41%C2%B029'29.5%22W/@-

18.5900349,-41.494114,17z/data=!3m1!4b1!4m4!3m3!8m2!3d-18.5900349!4d-41.4915391?hl=pt-

BR&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MTAyOS4yIKXMDSoASAFQAw%3D%3D

  SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Atenciosamente,

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2025 – CPMI-INSS, do Presidente da
CPMI, Senador CARLOS VIANA, disponível em https://legis.senado.leg.br/sdleg-

getter/documento/download/9722107e-1aef-4bff-a8e0-e246a6a1d350

		2025-11-03T19:55:25-0300
	Brasil
	LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
	Assinador Serpro